Actum in ecclesia predicti Sancti Pantaleonis predicti, presentibus hiis testibus, scilicet Petro Paulo Mathei de regione Sancti Heustachii, Iohanne Cecchi de Marerio de regione Campimartis, Pistalonto de regione Parionis.

^{a)} Depennato "confessus sese habere et tenere" e sostituito dall'espressione che segue fino a "habuit" annotata nell'interlinea superiore ^{b)} Depennato "videlicet V" ^{c)} Così P.

4.

1391, febbraio 11

Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die et coram dictis testibus.

Presbiter Iohannes rector ecclesie Santi Pantaleonis predicti, nomine dicte ecclesie, sponte refutavit Petrus et Paulo executoribus predictis de omnibus relictis factis per ipsum magistrum Paulum dicte ecclesie pro missis cantandis, pro iure sepulture et pro quocumque

f. 8r

alio iure sibi et dicte ecclesie competituro usque in presentem diem. Hanc autem refutatio fecit pro eo quod presentialiter et manualiter, nomine dicte ecclesie recepit et habuit duos florenos auri de quibus etc. et renumpciavit etc. et voluit quod ad maiorem cautelam conficerem publicum instrumentum pro quibus etc. obligavit etc. et promisit quod dictum ius spectat ad dictam ecclesiam et nemini per eum est vendita etc.

Actum ut supra in dicta ecclesia, presentibus predictis testibus.

5.

1391, settembre 13

f. 8v

Indictione XV^a, mense septembri die XIII^o.

In presentia mey notarii etc. Iohannes Filippi de regione Campitelli sua bona propria et spontanea voluntate atque libero arbitrio non vi coactus nec dolo inductus vendidit et titulo venditionis dedit cessit et concessit^(a) domino Andree Herami de Porcarii de regione Pinee, presenti ementi et recipienti et stipulanti nomine suo proprio et non nomine alicuius sue ecclesie vel dignitatis et pro suis heredibus et successoribus et cui vel quibus dare redere et concedere voluerit in perpetuum idest unam petiam terre sode sementaricie cum una vasca et tino infra se plus vel minus quanta est, positam extra portam Latinam in loco qui dicitur La Valle de Accia, inter hos fines, a duobus lateribus tenet

f. 9r

magister Laurentius Cecchi dello Mastro de regione Pinee, ab alio est rius^(b) aque Apie, ante est via publica vel si qui etc.^(c) salvo iure proprietatis ecclesie Sancti Laurentii de Moneçariis ad respondendum eidem ecclesia annuatim in festo Sancti Laurentii de mense agusti XVI solidos provisinorum senatus et per Anthonium Fey accimatorem testem infrascriptum quem dictus vendor suum procuratorem constituit ad investiendum ipsum emptorem de terra predicta iuribus et pertinentiis suis investiri voluit et mandavit et donec fuerit investitum etc. ad quam possessionem adimplistendam dictus vendor eidem emptori plenam liberam et omnimodam facultatem cessit et amodo in antea ipsam terram propria auctoritate possit intrare etc. vendidit etiam dictus vendor eidem emptori, presenti et stipulanti ut supra omnia iura sibi competentia in terra predicta et iuribus et pertinentiis suis etc. nullo iure nullaque actione in terra predicta nullatenus reservato. Hanc autem venditionem fecit dictus vendor dicto emptori, presenti et stipulanti pro pretio et nomine pretii XX florenorum quos dictus vendor presentialiter et manualiter a dicto emptore habuit et recepit, de quibus etc. et renumpciavit etc. et si plus dicta terra dicto pretio valeret dictus vendor dicto emptori, presenti et stipulanti ut supra, inter vivos donavit etc. et promisit dictus vendor dicto emptori, presenti et stipulanti ut supra, et michi notario recipienti pro eo, quod dicta terra est sua

f. 9v

et ad eum spectat et pertinet pleno iure et quod nulli alie persone est vendita etc. et si contrarium aliquo tempore^(d) voluit dictus vendor dicto emptori teneri de evictione in forma^(e) et promisit insuper dictus vendor facere consentire presbitero dicte ecclesie etc. promisit dictus vendor insuper dicto emptori, presenti et stipulanti ut supra, in premissis facere consentire dominam Iacobam uxorem suam etc. pro quibus etc. et obligavit etc.

f. 10r

Actum in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Iohanne Francisko Iohannis Catini de Rogeris, Paulo Nutii calsectario^(f), Anthonio Fey accimatore omnibus de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato "domina" ^{b)} Cosi P ^{c)} Depennato "et per Anthonium Fey accimatorem" ^{d)} Omesso "appareret" ^{e)} La lunga espressione che segue fino a "ecclesie" è stata annotata sul margine destro del foglio e ad essa rimanda un segno convenzionale ^{f)} Come sembra.

6.

1391, settembre 13

f. 10v

Eodem anno, pontificatu, mense, indictione et die et coram dictis testibus.

Domina Iacoba uxor Iohannis Felippi mercatoris de regione^(a) Campitelli cum consensu et voluntate dicti Iohannis viri sui, presentis etc. que domina primo renumpciavit auxilio Velleiani senatus consultum quod est pro mulieribus introductum et omni suo iure dotis donationis propter nuptias alimentorum palafernorum et omni alio iure quod circa^(b) supradictam venditionem factam per dictum Iohannem virum suum de dicta terra petere posset sponte consensiit et suum consensum prestitit in dicta venditione.

Actum ante domum dicte domine sitam in regione Campitelli.

^{A)} Depennato "Pinee" ^{b)} Depennato "predicta infrascripta".

7.

1391, settembre 13

f. 11r

Indictione XV^a, mense septembri die XIII^o.

In presentia mey notarii etc. dominus Andreas Herami de Porcaris de regione Pinee suo proprio nomine et non nomine alicuius sue ecclesie beneficii vel dignitatis sua bona propria et spontanea voluntate et libero suo arbitrio^(a) vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Iannolo Matheuli Infantis de regione Pinee, presenti et recipienti etc. medietatem integrum unius petie terre sode cum vasca et tino infra se plus vel minus quanta est, posite in Valle Apie extra portam Latinam, infra hos fines, a duobus lateribus tenet magister Laurentius Cecchi dello Mastro de regione Ripe, ab alio est rius aque Apie, ante est via publica vel si qui etc.^(b) respondendum XVI solidos provisinorum ecclesie Sancti Laurentii de Monecariis in^(c)

f. 11v

festo dicti Sancti Laurentii salvo iure dominii ad habendum tenendum fructificandum^(d) etc. vendiditque etiam dictus dominus Andreas venditor eidem Iannolo emptori, presenti et stipulanti ut supra omnia iura etc. et per Anthonium Fey accimatorem, absentem voluit dictus venditor et in suum procuratorem instituit ad investiendum^(e) ipsum emptorem de vinea predicta absque etc. promisit quod etiam dictus venditor eidem emptori quod dicta vinea est sua etc. Hanc autem venditionem fecit dictus venditor eidem emptori, presenti ut supra pro pretio et nomine pretii X florenorum auri ad rationem XLVII solidorum pro quolibet floreno quos X florenos dictus venditor a dicto

f. 12r

emptore, presente et stipulante, habuit et recepit de quibus etc. et renumpitiavit etc. promisit etiam dictus venditor dicto emptori, presenti et stipulanti ut supra et michi notario recipienti pro eo quod dicta vinea est ipsius venditor et nemini est vendita etc. et promisit de evictione in forma, pro quibus etc. et obligavit etc. et renumpitiavit etc.

Actum in regione Pinee in apoteca ipsius Iannoli, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo Lelli Butii Iohannis de Rubeys, Paulo Civitella de regione Pinee.

^{a)} Depennato s ^{b)} Depennato “ad veram et mundam proprietatem” e sostituito con l’espressione che segue fino a “Monecariis in” annotato sul margine inferiore del foglio ^{c)} Depennato “perpetuamque heredum liberam et exemptam ab omni censu servitutis” e sostituito con l’espressione che segue fino a “domini” annotato sul margine superiore del foglio ^{d)} P “fructandum” ^{e)} P “vestiendum”.

8.

1391, ottobre 1

f. 12v

Indictione XV^a, mense octobris die primo

In presentia mey notarii etc. domina Iacoba uxor Iohannis Mandi de regione Pinee cum consensu et voluntate dicti Iohannis viri sui, presentis etc.^(a) que domina primo renumpitiavit etc. sponte refutavit Cole Vannicti de regione Campimartis, presenti et recipienti, omnia iura que habet dicta domina Iacoba contra dictum Colam pretestu et occasione cuiusdam instrumenti depositi continentem quantitatem XXII florenorum auri ut patet manu Iohannis Romani Casali, publici notarii et generaliter etc. Hanc autem refutationem fecit dicta domina dicto Cole, presenti ut supra, et michi notario recipienti pro eo quod presentialiter et manualiter recepit et habuit dicta domina a dicto Cola X florenos auri residuum confessa

f. 13r

fuit se recepisse a dicto Cola, de quibus post ipsam receptionem sese bene quietam contentam et pacatam vocavit et renumpitiavit etc. et promisit etc. pro quibus etc. et obligavit etc.

Actum ante domum ipsius domine sitam in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Cola Truccholi de regione Pinee et Petropaulo Cicchani de dicta^(b) etc. ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato “sua b)” Omesso “regione”.

9.

1391, ottobre 1

f. 13v

Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die et coram dictis testibus.

In presentia mey notarii etc. domina Iacoba uxor Iohannis Mandi de regione Pinee cum consensu et voluntate dicti Iohannis mariti sui, presentis et consensientis et que domina primo renumpitiavit etc. sponte refutavit et per pactum de ulterius non petendum remisit Iohanni Angiulelli magistri Iacobi olim de Carbio et nunc de regione Colupne, presenti et recipienti etc. omnia iura omnesque actiones etc. quas habet dicta domina contra dictum Iohannem pretestu et occasione instrumenti depositi scripti manu Sabbe Nicolai Iohannis Stefani publici notarii continentis quantitatis XXXVI florenorum auri et generaliter de omni eo quod petere posset dicta domina dicto Iohanni,

f. 14r

presenti etc. dicta occasione vel quacumque alia usque in presentem diem. Hanc autem refutationem fecit dicta domina dicto Iohanni pro eo quod confessa fuit^(a) se recepisse et habuisse dictos XXXVI florenos auri contentos ut supra, de quibus etc. et renumpitiavit etc. promisitque dicta domina eidem Iohanni, presenti ut supra, et michi notario recipienti pro eo quod dicta iura sunt sua et nemini sunt vendita etc. et promisit etc. et renumpitiavit etc. pro quibus observandis obligavit dicta domina eidem Iohanni omnia bona sua etc.

Actum in regione Pinee, ante domum dicte domine^(b), testibus supradictis.

^{a)} Depennato “est ut” ^{b)} Depennato “presentibus hiis”.

10.**1391, ottobre 2**

f. 14v

Indictione XV^a, mense octobris die secundo.

f. 15r

In presentia mei notarii etc. domina Catherina uxor quondam Lelli della Ceca de regione Pinee et nobilis vir Butius Pauli Capoccia de Capoccinis de regione predicta ut executores testamenti dicti quondam Lelli, eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus, refutaverunt et per pactum de ulterius non petendum remiserunt Nicolao de Porcariis de regione Pinee, presenti et recipienti vice et nomine domine Cecche uxoris Santi de regione Montium, omnia iura quas habent contra dictam dominam seu contra dictum Santum occasione cuiusdam instrumenti depositi continentis quantitatem VIII florenorum scripti manu Petrutii Iohannis Pauli publici notarii et generaliter etc. Hanc autem refutationem fecerunt dicta domina Catherina et dictus^(a) executores predicti pro eo quod presentialiter et manualiter habuerunt et receperunt a dicto Nicolao nomine suo^(b) solvente IIII^{or} florenos auri, residuum vero usque in quantitatem predictam^(c) confessi fuerunt sese recepisse, de quibus etc. et renumpitiavit etc. et promiserunt quod dicta iura spectant ad eos tamquam executores predictos pleno iure et quod nemini per eos nec per dictum quondam Lellum sunt vendita etc. et voluerunt etc. pro quibus etc. et obligaverunt etc. et renumptiaverunt etc. et^(d) promiserunt etc.

Actum in ecclesia Sancte Marie super Minerbam presentibus hiis testibus, scilicet Iacobo Iohannis Andree de regione Colupne et Nutio Teti notario de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis etc.

^{a)} P “dicti” ^{b)} Depennato l’erroneo segno convenzionale di r annotato sopra il pronome, inoltre è stata omessa la necessaria cancellatura di x ^{c)} P “predictum” ^{d)} Depennato “pro”.

11.**1391, ottobre 6**

f. 15v

Indictione XV^a, mense octobris die V^{to}.

In presentia mei notarii etc. Petrus Mathiotii Iohannis Iacobi dictus alias Pierfico ferrarius de regione Pinee sua bona propria voluntate confessus est se habere in depositum nomine et causa depositi a Paulo Mancini de regione Pinee octo florenos et solidos XVIII provisinorum quos presentialiter et manualiter habuit et recepit a dicto Paulo, de quibus etc. et renumpitiavit etc. quos promisit tenere et salvos facere etc. quod VIII florenos et solidos XVIII provisinorum promisit reddere et restituere eidem Paulo in pecunia numerata ad omnem petitionem ipsius Pauli, pro quibus etc. et obligavit etc. et renumpitiavit etc.

Actum in regione Pinee ante domum ipsius Petruiti, presentibus Cola Antonii calsectorio et Marcosso tubatore de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

12.**1391, ottobre 8**

f. 16r

Indictione XV^a, mense octobris die VIII^o.

f. 16v

In presentia mei notarii etc. Lucas Cecchi Cafari de regione Pinee sua bona et propria et spontanea voluntate refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit Paulo Marci de regione Pinee dicto alias Luccho, presenti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus omnia iura omnesque actiones iusticias et petitiones reales et personales vel quas dictus Lucas habet nunc et in futurum, habere potest pretestu et occasione cuiusdam instrumenti depositi continentis quantitatem decem florenorum auri, scripti manu Petri Pauli de Astallis publici notarii et generaliter omnia iura que habet dictus Lucas contra dictum Luccho quacumque occasione usque in presentem diem. Hanc autem refutationem fecit dictus Lucas dicto Luccho pro eo quod dictus Lucas confessus est sese habuisse et recepisse a dicto Luccho dictos X florenos et depositum predictum, de quibus post ipsam receptionem sese bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non numeratorum dictorum X florenorum et pro eo quod dictus Lucas confessus est sibi esse per dictum Luccho integre satisfactum promisit dictus Lucas quod dicta iura sunt ipsius Luce et nemini sunt vendita pro quibus etc. et obligavit etc.

Actum ante domum Laurentii de Serromanis sitam in Via Recta, presentibus hiis testibus, scilicet Vergorio Iannocci Scandrilglia, Petrus Iohannis Iacobi et Iohanne Cecchi Scorsolini de Paparonibus ad predicta vocatis et rogatis etc.

13.**1391, ottobre 8**

f. 17r

Indictione XV^a, mense octobris die VIII^o.

In presentia mei notarii etc. Cum inter Christofanus Mandi de regione Pinee, ex una parte et Cola çannelle de regione Pontis, ex alia, habeant unam vineam communem inter eorum XI petiarum inter vites et arbores et terram sodam positam in Monte Mare ut suis finibus terminatur et velint ipsam vineam declarare cuius debeat esse devenerunt ad pactum infrascriptum videlicet quod dictus Christofanus debeat dictam vineam tenere et laborare et dictus Cola tenere solvere dicto Christofano XXXIII^{or} florenos quos dictus Christofanus solvit magis quam dictus Cola et dictus^(a) Christofanus cum dictis XXXIII^{or} florenis dictam vineam laborare dum dicti denarii^(b) durant et si ultra

f. 17v expenderit dictus Christofanus et dicta vinea quod vadant communiter inter eos et sic remanserunt contenti et pro quibus etc. et obligaverunt etc. et renumptiaverunt etc.
Actum in porticali quod fuit quondam Laurentii de Omniadeys in regione Pinee, presentibus Alterio Coradutii spetario et Angelo Vannis de regione Pontis.

a) Depennato "Cola" b) Cosi P.

14.

1391, ottobre 22

f. 18r Indictione XV^a, mense octobris die XXII°.
In presentia mey notarii etc. Cecchus Santus filius quondam Stopposi de regione Trivii qui primo iuravit etc. sponte se et suas operas et jornatas plavit et locavit cum Iacobo Cole Iohannis Iacobi de regione Pinee calsulario ad calsolariam pro uno anno incipiendo die XXIII^{or(a)} mensis septembris proxime^(b) preteriti et finiendi ut sequitur pro pretio XXIII florenos anno quolibet et pro dicto tempore de quibus nunc dictus Cecchus habuit a dicto Iacobo XII florenos, residuum vero promisit dictus Iacobus solvere ad omnem petitionem ipsius Cecchi, pro quibus etc. et obligavit etc.

Testes: Stefanus Petri olim de Luccha et nunc de regione Sancti Heustachii et Antonius Colutie Mee de regione Pinee.

a) Depennato "dicti" b) Depennato "et".

15.

1391, ottobre 29

f. 18v Indictione XV^a, mense octobris die XXIII^{or}.
In presentia mey notarii etc.
Butius Capucie de regione Pinee sua bona voluntate non renovando suos procuratores nec gesta per eos sed potius confirmando constituit suum procuratorem Nicolaum de Montanariis notarium de regione Trivii, presentem etc. ad omnes suas lites etc. ad comparendum coram dominis compravatis ad acceptandum et renumptiandum pro dicto Butio quicquid pro dicto Butio erit necessarium et oportunum etc. et generaliter etc. relevans etc. et promisit etc. dans potestatem etc.
Testes: Loyscius de Sancto Heustachii, Laurentius de Serromanis [et]* Palutius Petri Guictonis [omnes]* de regione Pinee.

16.

1391, ottobre 31

f. 19r Indictione XV^a, mense octobris die ultimo.
Nos Iacobellus Panisgallina notarius de regione Pinee arbiter et arbitrator etc. inter Paulum Mancini de regione Pinee, ex una parte et Tutium Anthonii Cacchi, ex alia, ut de compromisso in nos facto scripto manu Colutie Symeonis publici notarii plenius continetur de omni eo quod petere posset dicte partes occasione infrascriptorum in primis occasione tertie partis vendeture^(a) duarum vegetum vini corsi venditi per dictum Tutium in domo Rentii ferrarii petitarum per dictum Paulum dicto Tutio et per dictum Tutium dicto Paulo. Item et occasione tertie partis expensarum factarum per dictum Tutium in taberna Iacobelli Panisgallina in venditione vinis communis inter dictos Paulum Tutium et Iacobellum. Item et occasione superflui duorum barilium vini predicti venditi per ipsum Tutium pretio quinque solidos per pro^(b) et generaliter etc. ut de dicto compromisso in nos facto plene constat inde viso dicto compromisso etc. Christi nomine invocato seddens pro tribunali in quodam podio domus Petri della Sassara in hiis scriptis sententialiter arbitramur etc. videlicet quod de tribus libris et solidis datis^(c) per Ceccholinum nobis Iacobello predicto pro tertia parte vendetur predicte pro Paulo Mancini quod dictus Paulus restituat eidem Tutio XX solidos provisinorum. Item quod dictus Paulus teneatur et debeat solvere pro tertia parte expensarum predictarum eidem Tutio VII libris provisinorum et solidos VI et denarios VIII. Item quod dictus Tutius debeat solvere eidem Paulo VIII^{or} libras provisinorum senatus hinc per totum diem dominicum que VIII^{or} libre sunt pars duorum petictorum vini promissorum per dictum Tutium eidem Paulo per quolibet barile vini a predictis omnibus et singulis ipsum Tutium et Paulum absolvimus et quod supradictis omnibus adimpleatis per ipsas partes teneantur facere refutationem generalem etc. et hoc arbitramur etc.
Actum ante domum predictam, presentibus hiis testibus, Tutio Nutii Nutis^(d), Meulo Tutii Matii et Cassio de regione Pinee etc.

a) Cosi P b) Forse è una unità di misura? c) Ripetuto "datis" d) Cosi P.

17.

1391, dicembre 5

f. 20v Indictione^(a) XV^a, mense decembris die V°.

In presentia mey notarii etc. domina Catherina uxor Butii Ratini de regione Pinee cum consensu dicti Butii viri sui, presentis etc. sponte constituit suos procuratores Paulum de Serromanis notarium de regione Pinee, Nicolaum de Montanariis de regione Colupne, absentes etc. et dictum Butium virum suum presentem ad omnes suas causas quas habet cum filia Anthonii Galgloffi cum uxore^(b) et cum dicto Anthonio et generaliter etc. relevans etc. promisit etc. pro quibus etc. et obligavit etc.

Testes: Paulus Marci dictus Luccho de regione Pinee, Iohannes Petri Santi de regione Colupne.

a) Depennato “pri” b) Così P.

18.

1391, dicembre 15

f. 21r

Indictione XV^a, mense decembris die XV.

In presentia mei notarii etc. domina Palotia filia quondam Iohannis de Petescia de regione Pinee et nunc uxor Iacobi Rubey Pauli Rubey de regione Campimartis sponte donavit dotem suam et iura sua dotalia ac bona parafernaria ipsius Palotie que habuit in bonis remanserunt (?) in hereditate quondam dicti Iohannis patris sui domine Catherine matri sue reservato usufructu^(a) toto tempore vite ipsius Palocie. Hanc autem donationem fecit dictam Palotiam ob amorem et dilectionem que et quam habet in dictam matrem suam et promisit etc. et renumpitiavit etc.

Actum in ecclesia Sancte Marie super Minerbam, presentibus hiis testibus, fratri^(b) Raynero de Pisis, fratri Arcangnilo de Viterbio ordinis predicatorum, Paulo de Serromanis^(c).

a) Depennato “dot” b) Così P c) Seguono in bianco i ff. 21v, 22r e v, 23r e v, 24r e v, 25r e v, 26r e v, 27r e v, 28r e v numerati fino alla fine del protocollo. Altri due fogli pure in bianco sono stati tagliati per due terzi sul lato destro dall’alto in basso. Nel f. 26v è stato annotato da un antico archivista “1391 sine nomine”. Nello stesso volume, in occasione di una rilegatoria pergaminacea moderna è stato unito erroneamente un quaderno del 1398 (marzo 10-aprile 25) che va invece aggiunto in calce al vol. 4 come è stato fatto nella ricostruzione della presente edizione critica.

1.

1397, dicembre 31

f. 1r

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo III^cLXXXVIII pontificatus domini Bonifatii pape noni, indictione VI^a, mense decembris die ultimo.

In presentia Laurentii dicti alias Farfarella notarii et mey notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, nos Ubertus de Novaria legum doctor arbiter arbitrator et amicabilis compositor et communis amicus electus et assumptus et ordinatus a Petro Mancino notario de regione Montium procurator scyndicus et persona legitima abatisse monialium capituli et conventus venerabilis monasterii Sante Angnetis extra muros Urbis^(a) ut de dicta procuracyone patet manu supradicti Laurentii publici notarii, ex parte una, et circuspectum

f. 1v

iuvenem Anthonium Nicolai de Porcariis de regione Pinee, ex alia^(b), de^(c) et super omni lite^(d) que esset vel esse posset inter dictas partes pretestu et occasione cuiusdam locationis facte per ipsas dominas abatisse moniales capitulo et conventum dicti monasterii Sancte Angnetis cum sollempnitatibus in ipsa locatione contentis dicto Anthonio tunc presenti et stipulanti de quodam casali ipsius monasterii quod vocatur lo Casale de mesa via de Marini vel aliter lo Casale de donna Cilenda cum toto suo tenimento iuribus et pertinentiis suis cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis suis cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis universis quod casale cum suo tenimento positum est extra portam Sancti Iohannis Lateranensis in partibus Latii ***^(e)

^{a)} Depennato "habens ad" ^{b)} Depennato "agnoscientes" ^{c)} Depennato "dicta" e annotato nell'interlinea superiore l'espressione che segue fino a "omni". ^{d)} Depennato "et questione vertenti et" ^{e)} L'atto è interrotto: segue in bianco il terzo inferiore del foglio e seguono ancora in bianco i ff. 2r e v, 3r e v, 4r.

2.

1398, gennaio 4

f. 4v

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die IIII^{to}.

In presentia mey notarii^(a), Laurentii dicti alias Farfarella notarii etc. infrascriptorum etc.^(b) Petrus Mancino notarius de regione Montium procurator et persona legitima et scyndicus^(c) abatisse et monialium monasterii Sancte Angnetis extra muros Urbis, ex parte una, ut de dicta procuracyone patet manu Laurentii dicti Farfalla notarii, presentis et fidem facientis, et Anthonius Nicolai de Porcariis de regione Pinee, qui iuravit etc., ex parte altera, sponte compromiserunt in nobiles viros Butium de Capoccinis de regione Pinee et Palutium Petri Macthei de regione Campitelli etc., absentes etc. tamquam in eorum arbitros etc. de omni lite etc. que est inter ipsas partes pretestu omnium dampnorum et interesse petiti per dictum Anthonium eisdem dominabus occasione sententie late contra dictas dominas per sapientem virum dominum Ubertum de Novaria legum doctor arbitrum inter dictas partes. Item et occasione expensarum huiusdem factarum et generaliter etc. ad que dampna

f. 5r

et interesse dixit dictus Petrus dictas dominas non teneri et dictus Anthonius dixit dictas dominas teneri et obligate essent eidem Anthonio etc. ad dicta dampna et interesse secundum formam dicte sententie late per supradictum dominum Ubertum scriptum manu nostrorum notariorum etc. dantes^(d) et concedentes dicte partes quelibet

f. 5v

ipsarum dictis eorum arbitris plenam licentiam et liberam potestatem^(e) summarie et de facto procedendo diebus ferriatis etc. et de iure sine debito terminando cum consilio sapientium etc. et promiserunt omni arbitrium laudum sententiam seu diffinitionem quod quam seu que descenderet seu descenderent ex hoc compromisso ratum et ratam gratum et gratam firmum et firmam habere et tenere promiserunt etiam in nullo contrafacere vel venire sub pena et ad penam C florenorum auri stipulata dicta pena per medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servant etc. et michi notario presenti et recipienti vice et nomine omnium quorum interest vel interesse poterit quemlibet in futurum etc. pro quibus omnibus observandis et pleniter adimplendis dicte partes ad alterutrum, videlicet dictus Anthonius dicto Petro presenti et stipulanti vice et nomine dicti monasterii et dominarum obligantium omnia bona sua mobilia et inmobilia, presentia et futura etc. et dictus Petrus, procurator predictus procuratorio nomine quo supra obligavit dicto Anthonio, presenti et stipulanti ut supra, omnia et singula bona dicti monasterii mobilia et inmobilia presentia et futura etc. renumptiantes in hiis dicte partes pro se ipsis et quibus supra nominibus ad alterutrum feriis et diebus feriarum legi cedo bonis beneficio fori de duobus vel pluribus reis de vendendo etc. et voluerunt pro predictis posse cogi et compelli etc.

Actum in sala Capitolii ubi ius redditur, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo de Seromanis^(f) regione Pinee, domino Iohanne de Ficociis priore Sancte Prisce et Iohanne Cardello de regione Parionis.

^{a)} L'espressione che segue fino a "infrascriptorum etc." è stata annotata nell'interlinea superiore e ad essa rimanda un segno di richiamo ^{b)} Ripetuto etc. ^{c)} Depennato "monasterii" ^{d)} Depennato "pot" ^{e)} Depennato "arbitrandi et" ^{f)} Omesso "de".

1398, gennaio 4

3.

f. 6r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die IIII^{to}.

In presentia mey notarii etc. Nobiles viri Butius Pauli de Capoccinis de regione Pinee et Palutius quondam Petri Mathey de regione Campitelli arbitri arbitratores etc. absumpti positi et ordinati a nobili viro Anthonio Nicolay de Porcariis de regione Pinee, ex una parte, et Petro Mancino notario, de regione Montium procuratore scyndico et persona legitima abatisse monialium capituli et conventus venerabilis monasterii Sancti Angnetis extra muros Urbis, ex parte altera etc. occasione in compromisso in nos facto scripto manu^(a) mey et Laurentii dicti alias Farfarella publicorum notariorum contento etc. sedentes pro tribunali in podiis lovii^(b) dicti Butii, siti in regione Pinee deputaverunt eorum et dicte cause notariorum Leonardum Alexii Impoccia notarium de regione Campitelli, absentem etc. cui dederunt potestatem quod posset recipere omnia acta testes examinare et omnia alia facere in absentia dictorum arbitrorum usque sententiam inclusive etc. et prefixerunt terminum octo dierum ad probandum et probatione habendum velque parti, presente dicto Anthonio et absente dicto Petro Mancino etc.

Actum in loco predicto, presente Marco Butii de Capoccinis et Dominico de Ciptis testibus ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato "Lelli" ^{b)} P "luvii".

4.

1398, gennaio 6

f. 6v

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die VI.

In presentia mei notarii etc. religiosus vir dominus frater Petrus Goctioli de Campofloris ordinis fratrum predicatorum penitensiarius domini nostri Pape, suo proprio nomine et non nomine alicuius sui beneficii seu dingnitas cum consensu presente (?) et voluntate nobilis viri Sabbe Nicolai Iohannis Stefani notarii de regione Pinee presentis et consensientis et qui renumpitiavit omnibus suis iuribus que haberet in infrascripta vinea quocumque modo iure titulo sive causa etc. et ut scyndicus et procurator monasterii Sanctorum Bonifatii^(a) et^(b) Alexii infrascriptorum etc. sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Golino Iohannis Marci dicto Lavoreccio de regione Sancti Angeli, presenti et recipienti et legitime stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus etc. idest duas petias vinee, videlicet vitum arborum fructiferorum et infructiferorum in eis existentium cum medietate vasche vascalis et tini et cum ca-

f. 7r

nneto infra se cum introytibus et exitibus suis que posita est extra portam Sancti Pauli in proprietate Sanctorum Bonifatii et Alexii in loco seu contrada que dicitur lo Pavilglione cui ab uno latere tenet dictus dominus penitensiarius^(c) quondam canneto mediante, ab alio tenent res Iohannis Buscani iure proprietatis dicte ecclesie, desuper tenet via vel si qui etc. ad habendum tenendum etc. per Sabbam Nicolai Iohannis Stefani predictum, presentem, quem suum procuratorem constituit ad investiendum dictum emptorem de dicta vinea vendita etc. et donec fuerit investitum etc. Hanc autem venditionem fecit pro pretio et nomine pretii XXVIII florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno, de quibus presentialiter et numeraliter recepit XIIIII florenos, residuum confessus fuit recepisse, de quibus etc. et renumpitiavit etc. pro quibus etc. et obligavit etc. et promisit etc. et si plus valeret etc.

^{a)} Il nome è stato annotato nell'interlinea superiore. ^{b)} Omessa la congiunzione. ^{c)} Depennato "ab".

5.

1398, gennaio 6

f. 7v

Eodem^(a) anno, mense, indictione, pontificatu et die.

In presentia mei notarii etc. Golinus Iohannis Marci dictus Lavoreccio de regione Sancti Angeli sponte^(b) presentialiter et numeraliter habuit et recepit in depositum a religioso viro domino Petro Goccioli de Campo Floris, presente etc. idest XIIIII^{or} florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno, de quibus post ipsam receptionem se bene quietum vocavit etc. et renumpitiavit etc. quos promisit tenere et salvos facere etc. et eos restituere promisit tempore vendemiarum proxime futurarum cum omnibus dampnis etc. pro quibus etc. renumpitiavit etc. et obligavit etc.

Actum in regione Pinee in porticali Venetiarum, presentibus Paulo, Laurentio et Sabba de Serromanis de regione Pinee et fratre Cola Aiti canonico supradicti monasterii.

^{a)} Depennato "indictione" ^{b)} Depennato "confessus".

6.

1398, gennaio 7

f. 8r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die VII^o.

In presentia mey notarii etc. nobiles vir Raynonus quondam Christofani Raynonis de regione Sancti Heustachii sua bona voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Petrustio, Palutio et Nardolo germanis fratribus filiis Iohannis Nardi de Porcariis de regione Pinee, presentibus etc. et cuilibet

ipsorum, idest unam domum^(a) terrineam et solaratam^(b) cum^(c) salis cameris in ea existentibus, et cum^(d) puto infra se et orto post se et cum quodam turri super se et cum introytibus et exitibus suis ad veram et mundam proprietatem perpetuamque hereditatem etc. que posita est in regione Pinee in parrochia Sanctorum XL, infra hos fines, ab uno latere tenet^(e) Cola de Porcariis, ab alio tenet domus que olim fuit Poni que nunc fuit Laurentii de Seromanis de regione Pinee, retro sunt ortus domini Andree de Porcariis ortus dicte ecclesie et ortus Saxorum, ante est via publica vel si qui etc. ad habendum

f. 8v

et tenendum etc. et per Laurentium Iohannis de regione Pinee licet absentem tamquam presentem quem dictus venditor suum procuratorem constituit et donec fuerit investitus etc. ad investiendum dicto emptori etc. de domo predicta etc. vendidit etiam dictus venditor eisdem emptoribus^(f) etc. omnia iura omnesque actiones etc. Hanc autem venditionem fecit dictus Raynonus venditor eisdem emptoribus pro pretio et nomine pretii centum L florenorum auri ad ratione XLVII solidorum pro quolibet floreno quos presentialiter et manualiter habuit et recepit etc. de quibus etc. et renumpitiavit etc. pro quibus etc. promisit etc. obligavit etc.

Actum in loco capitularii ecclesie Sancte Marie super Minerbam, presentibus hiis testibus, domino Andrea de Porcariis, Anthonio Cacchi et Andrea filio dicti Anthonii de regione Pinee etc.

a) P “domus” b) P “solaratata” d) Depennato “orto et” e) Depennato “heredes quondam” f) Depennato “v”.

7.

1398, gennaio 8

f. 9r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die VII°.

Constitutus personaliter Iohannes mercarius de regione Montium sponte recepit terminum in forma, videlicet per totum odiernum diem VII libras^(a) et tres florenos hinc ad festum Sancti Spiritus et tres florenos per totum presentem mensem ad dandum Dominico apparechiatori de regione Arenule etc.

a) Come sembra.

8.

1398, gennaio 7

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die^(a) VII°.

In presentia mey notarii etc. supradictus Laurentius Iohannis Rogerii investivit dictos emptores de dicta domo etc. cum iuribus et pertinentiis suis etc. omni meliori modo etc. imponendo in singnum vere possessionis de terra domus predice in manibus et sinu dictorum emptorum etc. claudendo et aperiendo hostia dicte domus etc.

Testes: Anthonius Nicolai de Porcariis [et]* Andreas Anthonii Cacchi [ambo]* de regione Pinee.

a) Depennato “VI^{to}”.

9.

1398, gennaio 11

f. 9v

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XI.

In presentia mei notarii etc. Laurentius Pirrocti calsularius de regione Pinee et Paulus Guarini de regione Montium^(a) sponte compromiserunt in Franciscum calsularium de regione Colupne, absentem etc. de omni lite etc. ***^(b)

Actum ante domum dicti Laurentii, presentibus hiis testibus, scilicet Agapito tabernario et Meulo Maccio de regione Pinee.

a) Depennato “ex” b) Segue uno spazio bianco corrispondente a 10 righe.

10.

1398, gennaio 15

f. 10r

Indictione VI^a, mense ianuarii die XV.

Nos Franciscus calsularius de regione Colupne arbiter inter Laurentium Pirrocti de regione Pinee, ex una parte et Paulum Guarini de regione Montium, ex alia, ut de compromisso in nos facto patet manu mey notarii Christi nomine invocato pro bono pacis et concordia dictarum partium arbitramur sedens pro tribunali in quodam lapide sita ante domum Martini Veri de regione Pinee, quod dictus Paulus debeat restaurare et servire eidem Laurentio LX dies et dictus Laurentius teneri eidem Paulo solvere pro qualibet die dictorum dictorum LX dierum IIII^{or} solidos cum dimidio et pro eo quod dictus Paulus non portavit aliquando ad candelas de sero et pro expensis factis quod dictus Paulus tenetur servire eidem Laurentio tribus diebus sine aliqua mercede^(a) et predicta dicimus etc.

Testes: Martinus Santi Veri [et]* Iacobus canicator [ambo]* de regione Pinee^(b).

a) Depennato “ante festum etc.” b) Segue il f. 10v bianco.

11.**1398, gennaio 19**

f. 11r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XVIII.

In presentia mei notarii etc. Iohannes Pacca spetarius de regione Colupne, ex una parte, et Cola Mastrone spetarius de regione Sancti Angeli, ex alia, sponte compromiserunt in Alterium spetarium de regione Pinee, presentem etc. et Iacobum Iohannis Raynerii de regione Colupne, absentem etc. de omni lite etc. que est inter ipsas partes pretestu cuiusdam apotece et spetarie et massaritie spetarie facte per dominam Iohannam uxorem dicti Iohannis dicto Cole, scripte manu Cole Nutii Sabbe publici notarii etc. et generaliter etc. dantes potestatem etc. et promiserunt etc. ad penam C florenorum auri stipulatam etc. duraturum tribus diebus etc. Testes: Bone^(a) quondam Mathutii domini Frede de regione Arenule, Lellus Filippi spetarius de regione Sancti Angeli.

^{a)} Così P.

12.**1398, gennaio 19**

f. 11v

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XVIII.

In presentia mei notarii etc. Cola Cecchi Sellecete de regione^(a) Montium sponte vendidit Sabbe de Serromanis de regione Pinee XXII ruba^(b) lane carfangine fine posita in domo dicti Sabbe omnibus sumptibus et expensis dicti Cole quam promisit dare et assignare eidem Sabbe per totum mensem aprilis proxime futurum etc. Hanc autem venditionem fecit dictus Cola eidem Sabbe, presenti ut supra pro pretio et nomine pretii duorum florenorum auri rubo^(c) quolibet quod totum dictum pretium^(d) ascendit ad summam et quantitatem XLIII florenorum auri ad rationem XLVII solidorum pro quolibet floreno, quos XLIII florenos presentialiter et numeraliter recepit et habuit dictus Cola, de quibus etc. et renumptiavit etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumptiavit etc.

Actum in domo habitationis dicti Cole, presentibus Iohanne olim de Urbeveteri et nunc de regione Campimartis et Vico Francisci merciario de regione Montium et Lello Matherolo^(e) de castro Mareni testibus ad predicta vocatis.

^{a)} Depennato "Pinee" ^{b)} P "rubia" e così di seguito ^{c)} Così P ^{d)} Depennato "quod" ^{e)} Così P.

13.**1398, gennaio 20**

f. 12r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XX°.

In presentia mei notarii etc. Certioratus Anthonius Nicolai de Porcariis de regione Pinee de quadam venditione facta per dominam Tutiam ***^(b)

^{a)} L'atto che segue è stato depennato ^{b)} Il formulario è stato interrotto e l'atto è stato depennato.

14.**1398, gennaio 19**

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XVIII.

In presentia mei notarii et testium subscriptorum etc. Petrus Mancino notarius de regione Montium procurator yconomus et persona legitima abatisse monialium capituli et conventus venerabilis monasterii Sancte Angnetis extra muros Urbis ut de dicta procuratione patet manu Laurentii Andree Omriasanti dicti Farfarella publici notarii, ex parte una, et nobilis vir Anthonius Nicolai de Porcariis de regione Pinee, ex alia, sponte prolongaverunt compromissum per dictas partes factum in nobiles viros Butium Pauli Capucie de Capoccinis de regione Pinee et Palutium Petri Mathey de regione Campitelli presentes etc.

f. 12v

cum omnibus articulis occasionibus particulis et tenoribus contentis in compromisso in eos facto scripto manu Laurenti Andree Omriasanti^(a) et mey Lelly notariorum de dicto compromisso rogato per totum diem iovis^(b) XXIII^{tum} diem dicti mensis etc. et promiserunt dicte partes^(c) michi notario etc. pro quibus dictus Petrus procurator predictus obligavit omnia bona dicti monasterii mobilia et inmobilia, presentia et futura etc. et dictus Anthonius obligavit omnia bona sua etc. et renumptiaverunt dicte partes et quelibet ipsarum pro se et quibus supra nominibus omnibus legibus et statutis quibus posset venire contra presentem^(d) prolongationem compromissi etc. et voluerunt etc.

Actum in regione Campitelli ante lovium^(e) scyndici Romani populi et sociorum, presentibus hiis testibus, scilicet Petrutio quondam Iohannis domini Iacobi de Rufinis de regione Pinee et ***** filio Cole Cecchi Sellecete de regione Montium, testibus ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato p ^{b)} Depennato XXV ^{c)} Depennato "nobis" ^{d)} Depennato "cont" ^{e)} Come sembra.

f. 13r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XXI.

In presentia mei notarii etc. domina Tutia filia quondam Petri Nicolay de civitate Tyburis que domina quantum ad infrascripta renumptiavit omni suo iure dotis donationis propter nuptias etc. et auxilio Velleiani etc. cum consensu presentia et voluntate nobilis viri Anthonii Nicolai de Porcariis de regione Pinee, presentis etc. et renumptiavit etc. sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit domine Catherine Petri Mandi de dicta civitate, presenti etc. idest^(a) unam domum terrineam tantum, positam in civitate Tyburis in contrada que dicitur Cicerino^(b), inter hos fines, ab uno latere Mathias Iacobi Cecchi, ab alio tenet Symeon cochi, ante est via publica vel si qui etc. ad habendum tenendum etc. et per Petrum virum dicte domine Catherine quem suum procuratorem constituit etc. et venditionem etc.

f. 13v

Hanc autem venditionem fecit cum consensu ut supra pro pretio et nomine pretii XL librarum provisinorum senatus quas XL libras dicta domina Tutia confessa fuit recepisse et habuisse a domina Catherina, de quibus etc. et renumptiavit etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc. et obligavit etc.

Actum in^(c) domo habitationis Nicolay de Porcariis de regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Petro Pauli de civitate Tyburis^(d), Cola Barthellutio Nutii Tellonis et Paulo Nicolai de Porcariis de regione Pinee^(e).

^{a)} Depennato "omnia iura" ^{b)} Depennato "positam" ^{c)} Depennato "porticali" ^{d)} Depennato "Matheo Nicolai de Porcarii (cosi), Iohanne Stefani et " ^{e)} Depennato "et Ceccharello Nicole de civitate Tyburis".

16.

f. 14r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XXI.

Nos Alterius Corradutii spetiarius de regione Pinee et Iacobus Iohannis Raynerii arbitri arbitratores etc. absulti et ordinati a Iohanne Pacca spetiario de regione Colupne, ex una parte, et Cola Mastrone de regione Sancti Angeli, ex alia, pretestu et occasione in compromisso in nos facto, scripto manu mey notarii declarata scripta et annotata unde nos arbitri predicti, viso dicto compromisso et contentis in eo, viso calculo inter ipsas partes facto et errore in eo commisso, visis omnibus iuribus amborum partium prepositis coram nobis sacrosanctis scripturis pro bono pacis et concordie dictarum partium et ne dicte partes litigent ad insimul Christi nomine invocato, sedentes pro tribunali in quodam cassa sita in apoteca dicti^(a) Alterii, sita in regione Pinee quondam^(b) ad dandum et solvendum dicto Iohanni Pacca dictum Colam Mastrone VI florenos de restauro rerum apotece et IIII^{or} florenos quia non fuit factum

f. 14v

diligens calculum^(c) inter ipsas partes et errorem inter ipsas partes commissum in dicto calculo et volumus et mandamus et arbitramus inter ipsas partes quod dictus Cola Mastrone dictos IIII^{or} florenos ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno^(d) debeat solvere eidem Iohanni in presente die, lati presentes arbitrii^(e) et dictos sex florenos dictus Cola teneri solvere^(f) eidem Iohanni per totum^(g) mensem februarii proxime futurum et hiis adimplitis teneri dictus Iohannes facere generalem refutationem dicto Cole de omnibus contentis in dicto compromisso et in presente arbitrio et facere consentire huic refutationi domine uxori dicti Iohannis etc. et predicta dicimus et arbitramur etc. et per dictas partes observanda etc. ad penam in dicto compromisso contenta etc.

Actum in loco predicto, presentibus hiis testibus, scilicet Stephanello dicto Salto, uno ex Banderensibus, Petrus Alexii Iohannis Pauli, uno ex IIII^{or} de regione Pinee et Bone Mathutii domini Frede de regione Arenule et Egidio Sanse de regione Pontis notario.

^{a)} Depennato "Sancte ante de strata" ^{b)} Cosi P ^{c)} L'espressione che segue fino a "partes" è annotata sul margine superiore del foglio e ad essa rimanda un segno di richiamo. ^{d)} Depennato "pro" ^{e)} Come sembra ^{f)} Depennato "per" ^{g)} Depennato "presentem".

17.

f. 15r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XXIII.

In presentia mei notarii etc. Hec sunt conventiones et pacta habita inter nobiles viros Butium Pauli Capucie de Capoccinis de regione Pinee et Nicolaum de Porcariis de regione predicta, videlicet quod dictus Butius promisit dicto Cole vendere medietatem casalis ipsius Butii quod vocatur lo casale de Santi IIII^{to}^(a) posito in partibus Latii ut suis finibus terminatur^(b), pro pretio II^m florenorum ad rationem XLVII solidorum pro floreno et dictus Butius nunc presentialiter et manualiter habuit et recepit^(c) a dicto Cola pro arris et parte pacamenti ducentos florenos ad rationem predictam et dictus Cola promisit solvere hinc ad medietatem mensis maii proxime futuri trecentos florenos ad rationem predictam, residuum vero promisit supradictus Nicolaus solvere per totum mensem februarii^(d) mille V^c florenos ad rationem predictam^(e)

f. 15v

sub hiis pactis quod si tenimentum dicti casalis iunti temporis esset sementatum et bladatum quod dictus Nicolaus non posset cogere nec cogi facere dictum Butium et percipiendum dictum residuum si vero non esset sementatum et non esset fructus quod si dictus Nicolaus voluerit solvere dictum residuum dicto Butio quod dictus Butius debeat ipsum residuum recipere dictus Butius teneatur facere venditionem et de dicta medietate dicti casalis cum consensu uxoris et dicti Butii ad sensum sapientis ipsius Nicolay et dicto mense

elenco si dictus Cola non solveret dictam quantitatem dictorum mille V^c florenorum dictus Cola tenetur solvere per medietatem mensis maii proxime futuri trecentos florenos et residuum videlicet dictos mille V^c florenos si dictus Cola vellet solvere^(f)

f. 16r et dictus Butius nollet recipere quod^(g) dictus Nicolaus non possit eum cogere ad recipiendum si dictum casale non esset sementatum cum fructibus si vero sine fructibus quod si dictus Nicolaus venditionem^(h) solvere quod dictus Butius teneatur recipere facere curam predictam etc.

Actum in domo dicti Nicolai, presentibus hiis testibus, scilicet Petro Iohannis domini Iacobi et Cola Nutii Tellonis de regione Pinee.

^{a)} Così P ^{b)} L'espressione che segue fino a "solidorum pro floreno" è annotata sul margine sinistro del foglio senza un'indicazione di riferimento al testo. ^{c)} P "recipiat" ^{d)} Depennato "alterius anni proxime futuri" ^{e)} L'espressione che segue fino alla riga 9 e precisamente fino a "ipsum residuum recipere" è stata depennata con due segni di penna incrociati: tuttavia abbiamo ritenuto, per completezza, di inserirla nel testo. ^{f)} Depennato "quod" ^{g)} Depennato "non" ^{h)} Come sembra.

18.

1398, gennaio 24

f. 16v Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XXIII.

In presentia mei notariorum etc. dominus Riccardus de Surdis^(a) canonicus ecclesie Santi Georgii procurator et camerarius dicte ecclesie, dominus Paulus Scandriglia et dominus Petrus de Trivingniano rector ecclesie Sancti Salvatoris Ingnolia pro se et aliis absentibus sponte renumpiaverunt et refutaverunt Butio de Capoccinis omnia iura etc. que haberent pretestu XVIII florenorum auri quos debebat dictus Butius solvere de festo Santi Angeli^(b) de mense septembbris proxime preteriti vigore locationis facte per dictos canonicos eidem Butio de tertia parte casalecti, positi in partibus Latii ut suis finibus terminatur etc. Hanc autem refutationem fecerunt pro se et aliis absentibus pro eo quod presentialiter et manualiter habuerunt a dicto Butio, de quibus etc. et renumpiaverunt etc. pro quibus etc. obligaverunt etc.

Actum in domo dicti domini Riccardi, presentibus Anthonio Petrutii de regione Montium et Iacobo Petri de regione Pinee.

^{a)} Depennato "dominus" ^{b)} Depennato "pro".

19.

1398, gennaio 24

f. 17r Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XXIII.

In presentia mei notariorum etc. Cum dominus Petrus de Romaulis canonicus ecclesie Lateranensis archipresbiter ecclesie Sancti Petri de Trivingniano^(a) habuerit colloquium cum presbitero Nicolao canonico ipsius ecclesie et cum certis aliis pro melioramento suo facere permutationem cum domino presbitero Nicolao predicto de dicto archipresbiteratu ad dictum canonicatum ista presente die dictus dominus Petrus promisit quod tempore permutationis fiende de dicto archipresbiteratu ad dictum canonicatum^(b) locare etc. ***^(c)

f. 17v ***^(d) et ad hec precibus dicti domini Petri et dicti^(e) Nutii Teti nobilis vir Nicolaus de Porcariis de regione Pinee sponte fideiussit in omnem causam et eventum et voluit teneri ad omnia ad que tenentur dicte partes dicta occasione.

Actum in porticali domus habitationis Nicolay de Porcariis de regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet domino Angelo de Tuscanella canonico ecclesie Sancte Marie Maioris de Urbe, Cola Dominici funario de regione Pinee et Barthullutio Petri Bellihominis de regione Columpne, testibus ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato "Ioti" ^{b)} Depennato "dicte partes promiserunt" ^{c)} Segue un terzo di foglio in bianco ^{d)} È stata lasciata in bianco la metà superiore del f. 17v. ^{e)} Depennato "pro".

20.

1398, gennaio 27

f. 18r Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XXVII.

In presentia mei notariorum etc. Iacobus filius quondam Nutii Tomasselli olim de castro Cretonis et nunc de regione Pinee et Angnilus filius quondam Rosine Valordi olim de civitate Viterbii et nunc de regione Pinee^(a), qui iuraverunt etc. sponte^(b) unus alteri et alter alteri dederunt et prestiterunt veram et mundam pacem et perpetuam securitatem hosculo vere pacis interveniente de hore ad hos inter eos etc. et remiserunt unus alteri et alter alteri omnem iniuriam et offensam factas et illatas inter ipsas partes usque in presentem diem facto dicto vel opere etc. et promiserunt dicte partes ad alterutrum dictam pacem et perpetuam securitatem perpetuo actendere et observare illesam etc. ad penam legis et V^c librarum provisinorum senatus stipulatam etc. cum promissione quod dicta pax et perpetua securitas non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax fragnitur secundum formam statutii Urbis etc.

f. 18v et renumpiaverunt in hiis dicte partes capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis^(c) voluerunt et promiserunt dicte partes et quelibet ipsorum ad alterutrum quod totiens dicta pena

tollatur et exigatur^(d) a contrafacente quotiens per dictas partes vel aliquam ipsarum extiterit contra factum etc. et promiserunt dicte partes ad alterutrum de perpetuo non offendere sese ad invicem videlicet una pars alteram et altera alteram per sese ipsas vel alium seu alios earum nomine vel alterius ipsarum nomine in persona vel bonis ipsarum ad penam predictam stipulatam etc. pro quibus observandis obligaverunt omnia bona eorum etc. et promiserunt etc. et voluerunt etc. et renumpstiaverunt etc.

Actum in ecclesia Sancti Stefani de Pinea, presentibus hiis testibus, scilicet Bartholomeo Iohannis Agubii, Angnilo Matalutia de regione Pinee et Paulo^(e) Rustichella de regione Arenule, testibus ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} L'espressione che segue fino a "etc." è stata annotata nell'interlinea superiore e ad essa rimanda un segno convenzionale di richiamo. ^{b)} Depennato "de dictus Iacobus obligavit pro Tomaxo, Ceccho et Anthonio fratribus germanis dicti Iacobi et dictus Angelus obligavit pro Selvestro et Clemento (così)" ^{c)} Depennato f ^{d)} Depennato "quotiens" ^{e)} Depennato "Ripe".

21.

1398, gennaio 29

f. 18r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die XXVIII^{or}

In presentia mei notarii etc. Martinus Angnili Venture de regione Ripe et contrada Insule Licaonie cum consensu et voluntate domine Ritotie uxoris sue, presentis et consensientis et que domina primo renumpstiavit omni suo iure dotis donationis propter^(a) nuptias alimentorum palafernorum et omni suo alio iure etc. sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit magistro Stefano de Deo pellario de regione Pontis, presenti et recipienti etc. pro se et suis heredibus et successoribus etc. idest unam vineam VIII petiarum plus vel minus quante sunt^(b) cum omnibus suis usibus etc. pro parte cum vitibus et arboribus fructiferis et infructiferis in eis existentibus et pro parte soda^(c) positam in proprietate Sancte Ursule ad remictendum annuatim dicte ecclesie tres libras et solidos II in festo Sancti Angeli de mense septembbris et pro parte positam in proprietate ecclesie Sancti Blaxii ***** ad remictendum annuatim dicte ecclesie solidos XXXVIII provisinorum senatus in dicto festo et per parte liberam et exemptam ab omni honore et censu servitutis que tota dicta vinea posita est extra portam Pertusi^(d) et portam Terrionis, inter hos fines, ab uno latere tenet Rosa ***** iure proprietatis ***** ecclesie, ab alio tenet menia Urbis, ab alio tenet idem magister Stefanus, ab alio tenet Sonia de regione Pontis, ab alio tenet proprietas Sancti Ambrosii, ab alio tenet Anthonius dello Factore de regione Pontis vel si qui etc. cum duobus vaschis vascalibus et tiniis et cum canneto in eis existentibus et cum fontana in eis existentibus cum introytibus et exitibus suis et cum omnibus suis usibus etc. ad habendum tenendum etc. et per Blaxium Dominici de regione Pontis testem infrascriptum quem dictus vendor suum procuratorem constituit ad investiendum dictum emptorem de vineis predictis etc. et donec fuerit investitum etc. vendidit etiam dictus vendor omnia iura etc. Hanc autem venditionem fecit dictus vendor cum consensu ut supra eidem empori, presenti etc.

f. 19v

pro pretio et nomine pretii CXV florenorum auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno quos^(e) CXV florenos et pretio predicto in florenis de auro et moneta recepit presentialiter et numeraliter LVIII florenos^(f), residuum confessus est se recepisse et habuisse, de quibus etc. et renumpstiavit etc. et promisit^(g) dictus vendor quod dicte vinee cum iuribus et pertinentiis suis est ipsius vendoris etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumpstiavit etc. voluit etc. et ad hec precibus dicti emporis

Lucas Martini et

Iacobellus eius frater

qui iuraverunt etc. sponte fideiussrerunt et promiserunt se facturos et curatueros quod dicte vinee super specificate sunt ipsius vendoris et ad eum spectant pleno iure etc. et voluerunt teneri ad omnia ad que tenetur dictus vendor etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. et promiserunt etc. et renumpstiaverunt etc.

Actum in domo ipsius vendoris presentibus Blaxio Dominici, Cola Lelli Chiarini de regione Ripe et Cola Iohannis Iannocti de regione Ripe et Sabba Cartarii de regione Transtiberim^(h).

^{a)} P "procter" ^{b)} Depennato "pos" ^{c)} Depennato "et pro parte" ^{d)} Depennata la lettera s annotata a conclusione del nome. ^{e)} Depennato erroneamente il pronome "quos" ed esattamente "de quibus" segue poi l'espressione fino a "manualiter LVIII florenos" che è stata annotata sul margine sinistro del foglio e ad essa rimanda un segno convenzionale di richiamo ^{f)} Depennato "quos" ^{g)} Depennate le lettere del precedente "promiserunt" ^{h)} Segue il f. 20v bianco che mostra sul margine superiore l'annotazione di 2 righe poi rasate e inintelligibili. Si conclude qui il primo quaderno del vol. 4.

22.

1398, gennaio 31

f. 21r

Indictione VI^{ta}, mense ianuarii die ultimo.

In presentia mei notarii etc. Leonardus Alexii Impaccia de regione Campitelli notarius sponte vendidit domine Catherine uxori quondam Pauli Franchi olim de castro Malearei de Sabinis et nunc uxori Bastiani pellarri olim de Tuderto et nunc de regione Pinee, presenti etc. idest duas petias vitum et arborum fructiferorum in eis existentibus cum parte vasche vascalis et tini et cum iuribus et pertinentiis suis que vinea

posita^(a) in proprietate ecclesie Santi Pauli extra muros Urbis ad remicendum annuatim dicte ecclesie mediam caballatam tam musti tam iure proprietatis semper salvo etc. extra portam Sancti Pauli in loco qui dicitur ***** inter hos fines ab uno latere tenet Andreotius Fanfera^(b) iure proprietatis Sancte Marie Maioris in capella Sancti^(c) Andree, ab alio tenet Petrus dictus Panfera, ab alio Palellus Persiconis fracta mediante etc. vel si qui etc. ad habendum tenendum etc. et per Iohannem Cecchi Scorsolini testem infrascriptum quem dictus vendor suum procuratorem constituit^(d) ad investiendum ipsum emptorem^(e) vel eius heredes et successores de dicta

f. 21v

vinea cum iuribus et pertinentiis suis etc. et donec dicta^(f) empris fuerit investita^(g) etc. vendidit etiam dictus vendor eidem emprici, presenti et recipienti etc. omnia iura omnesque actiones iusticias et petitiones etc. ac etiam officium iudicis quod, quas et que dictus vendor nunc habet et in futurum habere posset in dicta vinea etc. nullo iure in dicta vinea per dictum venditorem ulla tenus reservato ipsi venditores nec eius heredes^(h) et successores dictus vendor dictam empricem, presentem etc. Hanc autem venditionem dationem cessionem et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus vendor eidem emprici, presenti et stipulanti ut supra pro pretio et nomine pretii XLII florenorum auri ad rationem XLVI solidorum pro quolibet floreno quos XLII florenos ad rationem predictam et pretii predicti dictus vendor a dicta emprice presentialiter et numeraliter habuit et recepit in florenis de auro et moneta de quibus etc. et se bene quietum post ipsam receptionem vocavit etc. et renumptiavit exceptioni non solutorum et non numeratorum etc. et si plus dicta vinea cum iuribus et pertinentiis suis dicto pretio valeret dictus vendor eidem emprici, presenti et stipulanti ut supra, inter vivos donavit ob amoris honesti causa etc. et promisit dictus vendor pro se suisque heredibus et successoribus eidem emprici, presenti et stipulanti ut supra, quod dicta vinea est ipsius vendoris et quod nemini est vendita etc. et si contrarium aliquo tempore appareret voluit dictus vendor teneri de evictione duplicata in forma secundum formam iuris consuetudinis et statuti Urbis etc. et promisit insuper dictus vendor promisit⁽ⁱ⁾ eidem emprici, presenti et recipienti^(j) etc. facere consentire omnem personam in habentem in dicta vinea et capitulum dicte ecclesie Sancti Pauli cum omnibus curis etc. ad sensum ipsius empricis etc. pro quibus etc. obligavit etc. voluit etc. promisit etc. et renumptiavit etc.